АДМИНИСТРАЦИЯ
ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2024 года №34

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 03 декабря 2019года №87 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Щеголянского сельсовета Беловского района» (в редакции от 19.02.2024 №04)
 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 г. № 71 «О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры Беловского района от 22.10.2024г. №19-2024 на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление Администрации Щеголянского сельсовета от 03.12.2019года №87 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в администрации Щеголянского сельсовета Беловского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить пункт 34 подпунктами ( г) (д) следующего содержания:
г) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов;
д) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не
зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью
соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об
урегулировании конфликта интересов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета   в сети «Интернет».

 Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                        И.В.Малахов

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

30 октября

202

4

г

ода

№

34

О внесении изменений

и дополнений

в постановление

Администрации Щеголянского сельсовета Беловского

района Курской области от

03 декабря 2019года №87 «

Об

утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов на

муниципальной службе в администрации Щеголянского

сельсовета Беловского района»

(

в редакции от 19.02.2024

№

04

)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 января 2024 г.

№ 71 «

О внесении изменений и дополнений в некоторые акты Президента

Российской Федерации

», на основании протеста Прокуратуры Беловского района

от 22.10.2024г. №19

-

2024 на

Полож

ение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих

,

А

дминистрация Щеголянского

сельсовета Бе

ловского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести

в постановление Администрации Щ

еголянского

сельсовета от

03.12.2019года №87

«

Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в

администрации Щеголянского сельсовета Беловского района»

следующие

изменения и дополне

ния:

1.1.

дополнить

пункт 34 подпунктами ( г) (

д)

следующего содержания:

г)

признать наличие причинно

-

следственной связи между возникновением не

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;

д)

признать отсутствие причинно

-

следственной связи между возникновением не

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.

Н

астоящее постановление

вступает в силу со дня его подписания и подлежит

раз

мещению

на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета

в

сети

«

Интернет

»

.

Глава Щеголянского сельсовета

Беловского района                                                        И.В.Малахов